1>re/âfum dc''.Sno ]o« do.J Campod

€.Jtado de .Soo 'Paulo

LIV RO N9 FLSJN°

~8UCAD0 (A) NO JORNAL
BOU: IlM DO MLJN1Cii.·IO

~.. ll 5"1- •• J:!.j .s:.!iJ 't 0

DECRETO NQ 8979/96
de 29 de março de 1996

Dispõe sobre a abertura de crédito adicional
no valor de R$ 616.623,00.

A Prefeita Municipal de
no uso das atribuições que lhe confere o artigo
de Janeiro de 1996 e artigo 92, inciso IX
Município de 05 de abril de 1990,

São José dos Campos ,
72 da Lei 4790 de 18
da Lei Orgânica do

D E C R E T A:

Art. 12. Fica aberto crédito adicional no
valor de R$ 616 . 623, 00 {Seiscentos e Dezesseis Mil e Seiscentos e
Vinte e Três Reais) destinado a suplementar as seguintes dotações do
orçamento vigente:

40.10
40.10-0841185.2017
40.10-3131
40.10-0841190.2017
40 . 10-3131
40.10-0842021.2017
40.10-3131
40.10-0842033.6061
40.10-4354
40.10-0842188.2017
40.10-3131

45.10
45.10-0846224.6071
45.10-3120
45.10-3131
45.10-3132

60.10
60.10-1375033 . 6061
60 .10-4354
60.10-1375428 . 6075

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais
F.G.T.S. - Confissão de Dívida
Outras Amortizações
Estagiários
Remuneração de Serviços Pessoais

SECRETARIA DE ESPORTES
SECRETARIA GERAL

2 . 524 , 00

20.792,00

3 . 656,00

90 . 000,00

29.651,00

Fundo de Apoio ao Desporto Não Profissional
Material de Consumo ·
Remuneração de Serviços Pessoais
Outros Serviços e Encargos

SECRETARIA DE SAúDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAúDE
SECRETARIA GERAL
F.G.T.S. - Confissão da Dívida
Outras Amortizações
Convênio DST/AIDS

2 . 000,00
18.000,00
10 .000,00

~,:'
~o.ojf J

~rl/âf11ra d, \Silo ]o~ dod Campod

€~todo de Sno 'Paulo

LIV RO N() FLS.1N°

cont. do DECRETO NQ 8979/96 - fls. 02

60.10-4120 - sus

80.10
80.10-0308033.6061
80.10-4354
80.10-1582492.4015
80.10-3111

Equipamentos e Material Permanente 50.000,00
ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
F.G.T.S. - Confissão de Dívida
Outras Amortizações 210.000,00
Abono de Férias dos Servidores
Pessoal Civil 100.000,00

Art. 2Q. O Crédito aberto n o artigo anterior
correrá por c onta da anulação parc ial das seguintes dotações do
orçamento vigente:

20.10
20.10-0307021.2047
20.10-3120

40.10
40.10 - 0841185.1030
40.10 - 3132
40.10-0841190.1030
40.10 - 3132
40.10-0841190.2038
40.10-3132
40.10-4120
40.10-0842021.1001
40.10-4120
40.10-0842021.2004
40.10-3120
40.10-0842021.2021
40.10-3120
40 . 10-0842021.2038
40.10-3120
40.10-0842021.2040
40.10-3132
40.10-0842033.4005
40.10-4354
40.10-0842214.2039
40.10-3120

60.10
60.10- 1375033.4005
60.10-4354

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇãO
SECRETARIA GERAL
Artigos de Expediente e Escritório
Material de Consumo

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
SECRETARIA GERAL
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Projetos Pedagógicos
Outros Serviços e Encargos
Manutenção do Ensino
Outros Serviços e Encargos
Equipamentos e Material Permanente
Móveis, Máquinas e Outros
Equipamentos e Material Permanente
Manutenção dos Serviço s
Material de Consumo
Conservação da Frota
Material de Consumo
Manutenção do Ensino
Material de Consumo
Conservação de Escolas
Outros Serviços e Encargos
Confissão da Dívida - I.N.S.S.
Outras Amortizações
Cursos e Especializações
Material de Consumo

SECRETARIA DE SAóDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAODE
SECRETARIA GERAL
Confissão da Dívida - I.N.S.S.
Outras Amortizações

30.000,00

2.500,00

2.500,00

3.000,00
5.623,00

14.000,00

8.000,00

5.000,00

7 . 000,00

6.000,00

90.000,00

3.000,00

~
80.~,00

'Pr4rilura de ~~t70 ]oJi rloJ Compoó

€-diodo de óoo 1>oulo

LIVRO N9

cont . do DECRETO NQ 8979/96 - fls. 03

60.10-1375428 .4026
60.10-3131 - SIH

80.10
80.10-0308033.1007
80.10-4351
80.10-0308033.2098
80.10-3261
80.10-1582492.4016
80.10-3111

Convênio SIH/SUS
Remuneração de Serviços Pessoais

ENCARGOS GERAIS DO MUNICíPIO
ENCARGOS GERAIS
Amortização da Dívida Pública
Amortização de Dívida Contratada
Juros da Divida Pública
Juros de Divida Contratada
1/3 Férias
Pessoal Civil

FLS.\N°

50 . 000,00

110.000,00

100.000,00

100.000,00

Art. 32. Este decreto entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, produzindo
seus efeitos a partir de 29 de Março de 1996.

29 de março de 1996.
Prefeitura Municipal de São José dos Campos,

~ ·~
Angela !tJaes ~agnin Pref~ib Municipal

Claudia~ Branco Lima
Secretária da Fazenda

Registrado na Divisão de Formalização e Atos
da Secretaria de Assuntos Jurídicos , aos vinte e nove dias do mês de
março do ano de hum mil novecentos e noventa e seis.

~- \1·
--rôrtunato Júnior

Divisão de Formalização e Atos